
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РОВЕНЬКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

от 22.03.2021                                                    № 253/17 
 

г. Ровеньки 

 

 

 

Зарегистрировано в Ровеньковском 
городском управлении юстиции 

Министерства юстиции  
Луганской Народной Республики 

«09» апреля 2021 г. за № 10/96 

 
 

 
Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реорганизации или ликвидации государственной 
образовательной организации (учреждения), находящейся в ведении  

Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики 

 

С целью объективной и всесторонней оценки последствий принятия 

решений о реорганизации или ликвидации государственной образовательной 

организации (учреждения), находящейся в ведении Администрации города 

Ровеньки Луганской Народной Республики, в соответствии с Конституцией 

Луганской Народной Республики от 18.05.2014 № 1-I (с изменениями),                

статьей 20 Закона Луганской Народной Республики от 30.09.2016 № 128-ІІ              

«Об образовании» (с изменениями), Порядком проведения оценки последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной 

образовательной        организации             (учреждения),                утвержденным                               



 

 

 

 

 

2 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                  

от 13.06.2017 № 329/17, Порядком создания комиссии по оценке последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной 

образовательной организации (учреждения) и подготовки указанной комиссией 

заключений, утвержденным постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 13.06.2017 № 329/17, руководствуясь                       

подпунктом 3.1.7 пункта 3.1, подпунктом 3.7.15 пункта 3.7 раздела III, 

подпунктом 5.5.6 пункта 5.5 раздела V Положения об Администрации города 

Ровеньки Луганской Народной Республики в новой редакции, утвержденного 

Указом Главы Луганской Народной Республики от 02.09.2020 № УГ-567/20                              

(с изменениями): 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по оценке последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной 

образовательной организации (учреждения), находящейся в ведении 

Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики. 

 

2. Данное распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю                       

за собой. 

 

 

И.о. Главы 

Администрации города Ровеньки 

Луганской Народной Республики                         А.В. Рубанцов 

 



 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением и.о. Главы 

Администрации города Ровеньки 
Луганской Народной Республики  
от 22.03.2021 № 253/17 

 

 

Положение 
о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации государственной образовательной организации (учреждения), 
находящейся в ведении Администрации города Ровеньки 

Луганской Народной Республики 
 

 
I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о комиссии по оценке последствий принятия  

решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной 

организации (учреждения), находящейся в ведении Администрации города 

Ровеньки Луганской Народной Республики (далее - Положение) устанавливает 

порядок работы и принятия решений комиссией по оценке последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной 

образовательной организации (учреждения), находящейся в ведении 

Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики                        

(далее - Комиссия). 

 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией   

Луганской   Народной   Республики, законами Луганской Народной 

Республики, актами Главы Луганской Народной Республики, актами 

Правительства Луганской Народной Республики, иными нормативными 

правовыми актами Луганской Народной Республики, а также настоящим 

Положением. 

 

II. Функции Комиссии 

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции: 

проводит  оценку  последствий  принятия  решения  о  реорганизации  или                                                          



 

 

 

 

 

2 

ликвидации государственной образовательной организации (учреждения)                  

на основании критериев, установленных законодательством Луганской 

Народной Республики; 

готовит заключение об оценке последствий принятия решения                               

о реорганизации или ликвидации государственной образовательной 

организации (учреждения), далее именуемое заключение; 

при необходимости дает оценку дальнейшей деятельности 

государственной образовательной организации (учреждения).  

 

III. Права Комиссии 

3.1. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении 

вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право: 

запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые                 

для принятия решения по вопросу дальнейшей деятельности государственной 

образовательной организации (учреждения), и устанавливать сроки                           

их представления; 

создавать рабочие группы. 

 

IV. Порядок формирования Комиссии 

4.1. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются Администрацией 

города Ровеньки Луганской Народной Республики. 

 

4.2. В состав Комиссии входят представители Администрации города 

Ровеньки Луганской Народной Республики, представители Министерства 

образования и науки Луганской Народной Республики, а также представители 

общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере 

образования. 

 

4.3. Минимальное количество членов Комиссии составляет семь человек  с 

учетом председателя Комиссии. 



 

 

 

 

 

3 

4.4. В целях принятия обоснованного и объективного решения                         

для участия в заседаниях Комиссии приглашаются эксперты. Эксперты 

проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.  

 

V. Полномочия членов Комиссии 

5.1. Заседание Комиссии проводится при поступлении в нее предложений 

о реорганизации или ликвидации государственной образовательной 

организации (учреждения) с приложением необходимых документов.      

Комиссия рассматривает поступившие документы в течение тридцати дней со 

дня их поступления. 

 

5.2. Председатель Комиссии организует работу Комиссии и несет 

персональную ответственность за выполнение  возложенных на Комиссию 

функций. 

 

5.3. В случае отсутствия председателя Комиссии (болезнь, отпуск, 

командировка), его обязанности выполняет заместитель председателя 

Комиссии. 

 

5.4. Председатель Комиссии осуществляет следующие полномочия: 

определяет дату, время и повестку дня заседания Комиссии; 

планирует и координирует работу Комиссии; 

ведет заседания Комиссии; 

осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим 

законодательством Луганской Народной Республики и настоящим 

Положением. 

 

5.5. Секретарь Комиссии  выполняет следующие функции: 

по    указанию   председателя   Комиссии    (в   случае   его   отсутствия  –  



 

 

 

 

 

4 

заместителя председателя Комиссии) обеспечивает созыв Комиссии; 

не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня заседания Комиссии извещает 

членов Комиссии о дате, времени, месте заседания Комиссии                                          

и рассматриваемых вопросах; 

ведет протокол заседания Комиссии; 

ведет документацию Комиссии и обеспечивает ее сохранность. 

 

5.6. Члены Комиссии: 

лично присутствуют на заседаниях Комиссии; 

принимают участие в голосовании по вопросам, отнесенным                                 

к компетенции Комиссии. 

 

VI. Порядок работы Комиссии 

6.1. Формой работы Комиссии является заседание, которое назначается 

председателем Комиссии. 

 

6.2. Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который 

составляет не менее двух третей членов Комиссии. 

 

6.3. Решение Комиссии принимается  простым большинством голосов 

членов Комиссии, присутствующих на ее заседании. 

 

6.4. При условии равного распределения голосов голос председателя 

Комиссии является решающим. 

 

6.5. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации  

(учреждения) на основании документов, предоставленных Администрацией 

города Ровеньки Луганской Народной Республики. 



 

 

 

 

 

5 

6.6. По итогам работы Комиссии оформляется заключение 

(положительное или отрицательное), которое подписывается участвующими                

в заседании членами Комиссии. 

 

6.7. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, излагает                     

в письменном виде свое особое мнение, которое прилагается к заключению.  

 

6.8. Заключение подготавливается и оформляется Комиссией в срок                 

не более 20 рабочих дней с даты проведения заседания Комиссии.  

 

6.9. В заключении Комиссии указываются: 

наименование государственной образовательной организации 

(учреждения), предлагаемой к реорганизации или ликвидации; 

предложение Администрации города Ровеньки Луганской Народной 

Республики о реорганизации или ликвидации государственной образовательной 

организации (учреждения), которое выносилось на заседание Комиссии; 

значения всех критериев, на основании которых оцениваются 

последствия реорганизации или ликвидации государственной образовательной 

организации (учреждения); 

решение Комиссии. 

 

6.10. Заключение Комиссии размещается на официальном сайте 

Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики                                

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

6.11. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия 

решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной 

организации (учреждения), когда по итогам проведенного анализа не достигнуто 

хотя бы одно из значений критериев, установленных Администрацией города 

Ровеньки Луганской Народной Республики. 



 

 

 

 

 

6 

6.12. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 

решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной 

организации (учреждения), когда по итогам проведенного анализа достигнуты 

все значения критериев, установленные Администрацией города Ровеньки 

Луганской Народной Республики. 

 

 

И.о. Главы  

Администрации города Ровеньки 

Луганской Народной Республики 

  

 

  

                 А.В. Рубанцов 

 



 

 

 

 

 

Приложение  

к Положению о комиссии по оценке 

последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации 

государственной образовательной 

организации (учреждения), находящейся                 

в ведении Администрации города Ровеньки 

Луганской Народной Республики 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации государственной образовательной организации 
(учреждения), находящейся в ведении Администрации города Ровеньки 

Луганской Народной Республики 
 

_____________________ 
 

      (населенный пункт)                                                                                                                                    (дата) 

 

Комиссией по оценке последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации государственной образовательной организации 

(учреждения), находящейся в ведении Администрации города Ровеньки 

Луганской Народной Республики (далее – Комиссия) в составе: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

проведена оценка последствий принятия решения в отношении 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

(полное наименование государственной образовательной организации (учреждения),  находящейся в ведении 

Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики) 

расположенной (ого) по адресу: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

(юридический адрес государственной образовательной организации (учреждения), находящейся в ведении 

Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики) 



2 

 Продолжение приложения 

Рассмотрев представленные документы 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

(перечислить все представленные документы) 

Комиссия установила следующее: 

1. _____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

(общие сведения о государственной образовательной организации (учреждения), 

находящейся в ведении Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики) 

2. _____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

(состояние государственной образовательной организации (учреждения), находящейся                                                    

в ведении Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики) 

3. _____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________  

(указываются меры, которые необходимо принять для обеспечения прав и законных 

интересов обучающихся и сотрудников) 

 

На основании проведенного анализа Комиссия решила: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

 

Председатель Комиссии:                         __________________________ 
 

Заместитель председателя Комиссии:    __________________________ 

Члены Комиссии:                                      __________________________ 

                                                                    __________________________ 

                                                                    __________________________ 

__________________________ 

__________________________ 


